

Dyżur prawnika

Adwokaci **Izabela Latkowska** i **Łukasz Frączek** dyżurują w redakcji Gazety Miejskiej w każdy czwartek od godziny 15 do 16.00, pod telefonem (32) **230-84-51**. O co pytali nasi Czytelnicy podczas ostatniego dyżuru?

- Posiadam działkę rekreacyjną. Niedawno obok mnie kupiono dwie duże działki rolne. W wyniku postawienia płotu przez nowego właściciela został zagrodzony dojazd do mojej działki. Co mogę zrobić w takiej sytuacji?

Art. 145 Kodeksu cywilnego stanowi, że jeżeli nieruchomości nie ma odpowiedniego dostępu do drogi publicznej, właściciel może żądać od właścicieli gruntów sąsiednich ustanowienia za wynagrodzeniem potrzebnej służebności drogowej (droga konieczna). Ustanowienie służebności drogi koniecznej przed sądem następuje w postępowaniu nieprocesowym na wniosek właściciela, który nie ma dostępu do drogi publicznej. Nasz Czytelnik może zatem złożyć odpowiedni wniosek do sądu, w którym domagać się będzie ustanowienia służebności drogowej na jego rzecz.

dziecko. Około rok temu zostałam wyrzucona z mieszkania przez konkubenta. Mieszkanie należy do niego. Co mogę zrobić?

Zgodnie z art. 344 Kodeksu cywilnego, przeciwko temu, kto samowolnie naruszył posiadanie, jak również przeciwko temu, na czyją korzyść naruszenie nastąpiło, przysługuje posiadaczowi roszczenie o przywrócenie stanu poprzedniego i o zaniechanie naruszeń. Posiadaczem jest osoba, która faktycznie włada rzeczą. Roszczenie o przywrócenie posiadania może być dochodzone tylko w ciągu roku od naruszenia posiadania. Jeżeli zatem nie minął jeszcze rok od wyrzucenia z mieszkania, musi Pani wnieść do sądu pozew o przywrócenie posiadania. Sąd w takiej sprawie bada tylko ostatni spokojny stan posiadania bez względu na stan prawny rzeczy (mieszkania).

- Przez 30 lat mieszkałam w jednym mieszkaniu z mężczyzną. Pozostawaliśmy w związku nieformalnym – konkubinacie. Posiadamy wspólne



Adwokat **Łukasz Frączek**

HOME & GARDEN, 28-29 maja

Gliwickie Targi Wnętrz i Ogrodów

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Gliwickich Targów Wnętrz i Ogrodów, które odbędą się w dniach **28 maja (sobota) w godz. od 10.00-18.00 oraz 29 maja (niedziela) w godz. od 10.00 do 17.00 w Hali Sportowej Politechniki Śląskiej ul. Kaszubska 28 w Gliwicach.**

DARMOWY BILET WSTĘPU.....

BEZPŁATNY BILET WSTĘPU NA TARGI DLA 2 OSÓB

HOME & GARDEN TARGI WNEŹRZ I OGRODÓW

28-29 maj - Gliwice, Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej

ul. Kaszubska 28

sobota godz. 10⁰⁰-18⁰⁰
niedziela godz. 10⁰⁰-17⁰⁰

www.promocja-targi.pl

ZAPRASZAMY NA DARMOWĄ KONTROLĘ STANU TECHNICZNEGO TWOJEGO POJAZDU w Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów.

Jednocześnie zapewnimy, że nie zapomnisz o terminie badania technicznego. Akcja dotyczy wszystkich rodzajów pojazdów.

Gliwice, ul Rybnicka 197 (przy A4)
gliwice.diagnostyka@scania.pl
Tel. 032 661 03 00 lub 032 661 03 17
pon. – pt.: 8:00 – 20:00
sob.: 7:00 – 15:00

Agencja Informacyjno Reklamowa „Promocja-Targi”, od 18 lat działa na terenie woj. Śląskiego oraz Małopolski, organizując 10 imprez targowych rocznie.

Nasze doświadczenie oraz znajomość rynku gliwickiego pozwala nam na przystąpienie do projektu Targów Wnętrz i Ogrodów – „Home & Garden 2011 - Czas na Twoją przestrzeń...”

temy dekoracji ścian, drzwi, kominki, sauny, meble Spa & Wellness, projektanci wnętrz, architekci, deweloperzy, meble ogrodowe, domy ogrodowe.

Ponadto organizator przygotował konkurs dla zwiedzających z nagrodami o wartości 4000 zł ufundowane przez Firmę Pro-Wellness - największego dostawcę foteli z masażem na Śląsku.

Organizator Promocja Targi z Wadowic ZAPRASZA!
www.promocja-targi.pl
tel. 33/ 873 11 70

TEKST SPONSOROWANY